
wiadomości

Policjanci na cmentarzach
Data publikacji: 28.10.2023 17:55

Wzmożone siły i obecność funkcjonariuszy Policji na cmentarzach i w ich rejonie
zapowiada cieszyńska Komenda Powiatowa Policji. Policjanci apelują także o uwagę i
ostrożność podczas odwiedzania grobów.

Na cmentarzach pojawi się więcej policjantów, fot. KPP Cieszyn

To czas refleksji, wspomnień i zadumy. Czas na odwiedzanie grobów swoich bliskich, krewnych. To, niestety również
wzmożony czas działania naciągaczy, złodziei i oszustów a także zwiększonej liczby zdarzeń z udziałem pieszych.

Pilnujmy portfela i torebek

- Myśląc o zniczach, kwiatach i porządkach przed tym szczególnym dniem nie należy zapominać o
własnym bezpieczeństwie – zauważa oficer prasowy cieszyńskiej KPP, Krzysztof Pawlik i dodaje:  - Październik
jest miesiącem, w którym wiele osób porządkuje groby bliskich, przygotowując je do dnia Wszystkich
Świętych. Zajęci porządkowaniem nagrobków często nie zwracamy uwagi na torebki, saszetki, telefony i
dokumenty pozostawiane na ławkach lub płycie nagrobka. Niestety niektórzy ten okres i nasze
roztargnienie wykorzystują jako okazje do kradzieży.

Bezpiecznie na drodze

Wybierając się w trasę należy pamiętać o ostrożności, a prędkość dostosować do warunków drogowych i
widoczności.

- Dobrym rozwiązaniem jest wyposażenie - szczególnie dzieci - w elementy odblaskowe. Osoby starsze
powinny pamiętać o bezpiecznych przejściach dla pieszych wokół cmentarzy - ruch zarówno pojazdów i
pieszych jest wówczas wzmożony więc wiele osób przebiega lub przechodzi w miejscach do tego
wyznaczonych – radzi Pawlik.

Uwaga na złodziei

Idąc się na cmentarz nie należy zabierać ze sobą dużych kwot pieniędzy.

- Nie będą w tym miejscu potrzebne, a mogą paść łupem złodziei kieszonkowych lub tych, którzy czekają
na moment nieuwagi podczas porządków przy grobach. Wszystkie osobiste przedmioty należy mieć w
zasięgu wzroku i nie zostawiać na ławkach, pomnikach czy wokół grobów – zauważa oficer prasowy i dodaje:
- Jeśli to tylko możliwe dobrze jest korzystać z towarzystwa innych znajomych lub bliskich, szczególnie gdy
zapada zmrok. Należy pamiętać o tym, aby pieniądze, dokumenty czy telefon komórkowy trzymać w
wewnętrznej kieszeni ubrania.

Dbaj o bezpieczeństwo swoje i dzieci

Policjant radzi, żeby zwracać uwagę na otoczenie:

- Będąc na cmentarzu może zdarzyć się, że ktoś zwróci naszą szczególną uwagę, jego zachowanie i sposób
bycia mogą stwarzać niebezpieczeństwo dla innych - należy poinformować o tym pracowników
cmentarza lub Policję – instruuje funkcjonariusz.



Nie spuszczajmy dzieci z oczu - w tym okresie dzieci powinny być pod szczególną ochroną.

- W okresie jesienno–zimowym szybko zapada zmrok, jest duży ruch pieszych i pojazdów. Chwila nieuwagi
wystarczy, aby stracić je z oczu i narazić na niebezpieczeństwo i niepotrzebne stresy – zauważa oficer
prasowy cieszyńskiej Policji.

Więcej policjantów na cmentarzach

Jak zapowiada Pawlik, na cmentarze uda się więcej funkcjonariuszy:

- Policjanci cieszyńskiego garnizonu w tym szczególnym okresie dbają o bezpieczeństwo mieszkańców.
Wzmożone siły prewencyjne i kryminalne będą wokół i na cmentarzach, a wszelkie sygnały zakłócające
porządek i spokój publiczny będą na bieżąco eliminowane.
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